

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 012/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022** referente à *Registro de Preços para eventual Aquisição de Material Esportivo para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TECBOL LTDA - 27.183.604/0001-77											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	PAR	ANTENA PARA REDE DE VOLEI	Pangué	Antena	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	R\$ 222,93	R\$ 6.687,90	23,74%	R\$ 52,93
4	100,00	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO DE PRIMEIRA QUALIDADE	Dalebol	Campo PU	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	R\$ 239,26	R\$ 23.926,00	24,77%	R\$ 59,26
5	100,00	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL INICIAÇÃO Nº 04, 100, Especificação: Circunferência: 53 - 55 cm, Sem costura, ligados com sua tecnologia TERMOTEC, Composição: PU com câmara de butil, Peso do Produto: 300 - 330 gr	Dalebol	Futsal 100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	R\$ 170,95	R\$ 17.095,00	15,18%	R\$ 25,95
6	100,00	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL INICIAÇÃO Nº 4, 50, Especificação: Circunferência: 62 - 64 cm, Composição: PU, Costura: Sem Costura, Tecnologia: Termotec, Peso do Produto: 400 - 440 gr	Dalebol	Futsal 500	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 158,45	R\$ 15.845,00	11,64%	R\$ 18,45
7	100,00	UNIDADE	BOLA DE FUTSAL 500, Especificação: Peso: 400-440g, Diâmetro: 26-64cm, Gomos: 20, Laminado: PU SUPER SOFT, Construção: HÍBRIDA DUOTEC, Câmara: AIRBILITY, Sistema de Forro: MULTIALXIAL, Camada interna: EVACEL, Miolo: REMOVIVEL	Dalebol	Futsal PU	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 254,93	R\$ 25.493,00	1,93%	R\$ 4,93
8	50,00	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H1	Dalebol	H1L	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 172,93	R\$ 8.646,50	42,75%	R\$ 73,93
9	50,00	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H2	Dalebol	H2L	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	R\$ 186,26	R\$ 9.313,00	43,63%	R\$ 81,26
10	50,00	UNIDADE	BOLA DE HANDEBOL H3L	Dalebol	H3L	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	R\$ 199,45	R\$ 9.972,50	19,78%	R\$ 39,45
11	100,00	UNIDADE	BOLA DE QUEIMADA Nº. 06	Dalebol	Borracha N6	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 35,95	R\$ 3.595,00	44,37%	R\$ 15,95
12	100,00	UNIDADE	BOLA DE QUEIMADA Nº. 08	Dalebol	Borracha N8	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 41,95	R\$ 4.195,00	18,95%	R\$ 7,95
13	100,00	UNIDADE	BOLA DE VOLEIBOL 3600 FEMININA, Especificação: - Modelo: 3600- Composição: PVC- Costura: Não- Câmara: câmara 6D fabricada com borracha butílica- Gomos: 18 Gomos- Tecnologia: Ultra Fusion- Miolo: miolo lubrificado e removível com o sistema Capsula Sis- Peso Aproximado: 290 a 320 Gramas - Circunferência Aproximada: 65 - 67 cm - Pressão: 4 a 5 Libras - Procedência: Nacional - Garantia: Contra Defeito de Fabricação	Dalebol	Vôlei Feminino	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00	R\$ 155,23	R\$ 15.523,00	0,15%	R\$ 0,23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	100,00	UNIDADE	BOLA DE VOLEIBOL 3600 MASCULINA, Especificação: - Modelo: 3600- Composição: PVC- Costura: Não- Câmara: câmara 6D fabricada com borracha butílica- Gomos: 18 Gomos- Tecnologia: Ultra Fusion- Miolo: miolo lubrificado e removível com o sistema Capsula Sis- Peso Aproximado: 290 a 320 Gramas - Circunferência Aproximada: 65 - 67 cm - Pressão: 4 a 5 Libras - Procedência: Nacional - Garantia: Contra Defeito de Fabricação	Dalebol	Vôlei Masculino	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00	R\$ 155,23	R\$ 15.523,00	0,15%	R\$ 0,23
15	100,00	UNIDADE	BOLA PARA FUTEBOL DE AREIA BACH SICCCER	Dalebol	Beach Soccer	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	R\$ 270,45	R\$ 27.045,00	0,17%	R\$ 0,45
16	30,00	UNIDADE	BOMBA P/ ENCHER BOLA	Krypton	Dupla Ação	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 59,96	R\$ 1.798,80	16,61%	R\$ 9,96
20	100,00	UNIDADE	CONE PEQUENO DE 25 CM	Pangué	Cone 25 cm	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00	0,00%	R\$ 0,00
25	30,00	JOGO	JOGO DE CARTÃO PLASTIFICADO	Pangé	Cartão	R\$ 18,93	R\$ 567,90	R\$ 18,93	R\$ 567,90	0,00%	R\$ 0,00
34	50,00	PAR	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	Pangué	Campo Oficial	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 404,93	R\$ 20.246,50	1,22%	R\$ 4,93
35	50,00	PAR	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL	Pangué	Vôlei Oficial	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00	R\$ 179,93	R\$ 8.996,50	1,07%	R\$ 1,93
36	50,00	PAR	REDE DE FUTSAL OFICIAL	Pangué	Futsal Oficial	R\$ 261,50	R\$ 13.075,00	R\$ 261,60	R\$ 13.080,00	0,04%	R\$ 0,10
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 203.487,90</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 228.794,60</b>	<b>11,06%</b>	<b>R\$ 25.306,70</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 203.487,90	R\$ 228.794,60	11,06%	25.306,70

Senador José Porfírio - Pará, 06 de Setembro de 2022

KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA  
PREGOEIRO